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FORORD

Kære samarbejdspartnere

Digitale platforme og nye teknologier bringer 
hvidvask, ’the backbone of organised crime’, 
ind i en ny tid, skriver Europol i sin seneste trus­
selsvurdering. Samtidig er dele af kriminaliteten 
på vej i en mere rå og sofistikeret retning som 
følge af udviklingen i den organiserede krimina­
litet herhjemme og i udlandet. 
 
I Hvidvasksekretariatet oplevede vi i 2024 stor 
opmærksomhed om vores arbejde. Det skyldtes 
først og fremmest TV2’s dokumentarserie Den 
Sorte Svane, som blev sendt i maj, men også en 
række andre dokumentarer, bøger og podcasts, 
der satte fokus på økonomisk kriminalitet og 
hvidvask. Opmærksomheden øger forståelsen 
af hvidvask og de skader, som hvidvask fører 
med sig, hos borgere, virksomheder og myndig­
heder. Hvidvask er ikke en offerløs kriminalitet, 
og derfor skal vi bekæmpe hvidvask med alle 
midler til rådighed. Det lader sig kun gøre, hvis 
enkeltpersoner, virksomheder og myndigheder 
ser truslen, reagerer og arbejder sammen om at 
bekæmpe kriminaliteten.  
 
Med henblik på at styrke sammenhængs­
kraften i hvidvaskindsatsen i Danmark har 
Hvidvasksekretariatet i 2024 haft fokus på 
samarbejdet med de kompetente myndigheder. 
Som led heri har vi intensiveret samarbejdet 
med de største aftagere af vores efterret­
ninger: de øvrige dele af National enhed for 
Særlig Kriminalitet (NSK), politikredsene og 
Skatteforvaltningen, med det formål at øge 
effektiviteten i kæden og sikre, at volumen og 
kvaliteten i vores produkter skaber øget værdi. 

Vi har også etableret samarbejde med nye 
myndigheder. Når de kriminelle bevæger sig 
ind på nye områder, flytter vi med. Vi har blandt 
andet styrket samarbejdet med kommuner, 
socialtilsyn og Miljøstyrelsen. Det kan du læse 
om i rapporten. 

Hvidvask er en grænseoverskridende kriminali­
tetsform, og det internationale arbejde er vigtigt 
for indsatsen i og uden for Danmark. Det gælder 
særligt det nordiske samarbejde, EU, Egmont 
og FATF, hvor vi fortsat har prioriteret at deltage 
i de fora, der er særligt relevante for Danmark. 
I 2024 har vi desuden prioriteret et tættere 
bilateralt samarbejde med Sverige, Norge og 
Finland. Det kan du også læse mere om. 

Du kan også blive opdateret på antallet af 
underretninger, der er sendt til Hvidvask­
sekretariatet i 2024, og læse om, hvordan vi 
arbejder videre med oplysningerne for at identi­
ficere de kriminelle aktører og netværk. Vi giver 
også et indblik i Hvidvasksekretariatets fokus­
områder og aktiviteter i året, der er gået.

På vegne af Hvidvasksekretariatet vil jeg gerne 
takke de underretningspligtige og myndighe­
derne for det gode samarbejde i 2024. Jeg 
glæder mig til det videre samarbejde i kampen 
mod hvidvask og terrorfinansiering. 

ERIK MODIN 
— 
Chef for Hvidvasksekretariatet
Danmarks Finansielle Efterretningsenhed

»	Hvidvask er ikke en offerløs kriminalitet, og derfor skal 
vi bekæmpe hvidvask med alle midler til rådighed. Det 
lader sig kun gøre, hvis enkeltpersoner, virksomheder og 
myndigheder ser truslen, reagerer og arbejder sammen 
om at bekæmpe kriminaliteten.«
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HVIDVASKSEKRETARIATET  
ER DANMARKS  
FINANSIELLE EFTER- 
RETNINGSENHED

Hvidvasksekretariatet har en central rolle i at 
bekæmpe hvidvask. For at opdage, bekæmpe 
og forebygge hvidvask skal Hvidvasksekretari­
atet modtage underretninger fra forpligtede 
enheder, og Hvidvasksekretariatet har som 
andre finansielle efterretningsenheder i verden 
til opgave at analysere og videregive oplys­
ninger til relevante myndigheder. Opgaven 
er fastlagt både i den danske hvidvasklov og 
EU-lovgivningen, herunder direktiv 2024/1640.

Direktivet understreger, at de nationale finan­
sielle efterretningsenheder (FIU’er), som i 
Danmark er Hvidvasksekretariatet, skal være 
operationelt uafhængige enheder. Hvidvask­
sekretariatet er en del af National enhed for 
Særlig Kriminalitet (NSK), men operationelt uaf­
hængig af politiet. Der er cirka 40 medarbejdere 
i Hvidvasksekretariatet. 
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Section 1.  Definitions and trade financing processes 

Defining trade-based money laundering and trade-based terrorist financing 

Trade exploitation presents opportunities for OCGs, PMLs and terrorist financiers to 
frustrate identification and intervention by authorities and financial institutions. It 
can also support a broad range of other illicit financial flows, including capital flight, 
sanctions evasion, customs violations, and tax evasion. To help simplify the issues, 
this section of the report:  

• Reaffirms the previous FATF definition of TBML and suggests a practical 
definition of TBTF;  

• Describes why TBML differs from trade-related predicate offences by focusing 
on intent;  

• Describes the basics of those trade financing techniques exploited in TBML/TF 
schemes; 

Trade-based money laundering versus trade-related predicate offences 

TBML, as defined in the 2006 FATF report, is “the process of disguising the proceeds 
of crime and moving value through the use of trade transactions in an attempt to 
legitimise their illegal origin or finance their activities”. 

In summary, the primary aim of any TBML scheme is the 
deliberate movement of illicit proceeds through the 
exploitation of trade transactions. In doing so, criminals 
may engage in a range of other potentially unlawful 
activities, such as preparing false invoices, 
mischaracterizing goods to circumvent controls, and other 
customs and tax violations. But the aim of TBML – unlike 
trade-related predicate offences – is not the movement 

The aim of trade-based 

money laundering is not the 

movement of goods, but the 

movement of money, which 

the trade transactions 

facilitate. 

Illustration 1:  En hvidvaskkæde i et internationalt og fragmenteret betalingslandskab

Kilde: Trade-Based Money Laundering – Trends and Developments, FATF, december 2020

1.2	 HVIDVASKSEKRETARIATET 
MODTOG GODT 91.000 
UNDERRETNINGER I 2024

I 2024 modtog Hvidvasksekretariatet 91.319 
underretninger. Det er en stigning på godt 
10.000 underretninger i forhold til 2023, 
svarende til en stigning på 13 pct. 

De underretninger, Hvidvasksekretariatet mod­
tager, fordeler sig på tre forskellige typer – se til 
højre. Fordelingen af underretninger på rapport­
typer fremgår af tabel 2 på næste side.

•	 Suspicious Transaction Report (STR):  
Underretning om mulig hvidvask med trans­
aktioner mellem personer eller selskaber, 
kontanthævninger eller kontantindsættelser.     

•	 Suspicious Activity Report (SAR):  
Underretning om mistænkelig aktivitet, 
adfærd eller hændelse, hvori der ikke indgår 
transaktioner.   

•	 Terror Financing Report (TFR):  
Underretning om mulig terrorfinansiering 
indeholdende mistænkelige transaktioner 
eksempelvis til og fra høj-risiko-lande.

Antal underretninger sendt til Hvidvasksekretariatet i perioden 2020 til 2024

Antal underretninger modtaget 2020 2021 2022 2023 2024 I alt 

Total 73.447 70.449 89.783 81.106 91.319 406.104

Tabel 1
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Antal modtagne underretninger fordelt efter type underretter i perioden 2020 til 2024* 

 Underrettere 2020 2021 2022 2023 2024

Pengeinstitutter (85) 59.095 54.527 67.699 65.932 70.418

Spiludbydere (76) 7.625 9.220 13.811 5.493 6.000

Udstedere af elektroniske penge og  
udbydere af betalingstjenester (52)

2.981 3.539 2.581 2.379 4.154

Godkendte revisorer (665) 1.896 1.661 1.923 2.613 3.554

Offentlige myndigheder (125) 851 758 1.408 1.711 2.891

Realkreditinstitutter (8) 25 46 1.166 1.190 1.605

Valutavekslingsvirksomhed (16) 633 364 500 580 1.267

Finansiel leasing og udlånsvirksomhed (115) 138 119 489 745 707

Advokater (131) 25 8 9 160 220

Udbydere af virtuelle tegnebøger og veksling  
mellem virtuelle valutaer og fiatvalutaer (16)

39 37 46 106 163

Skatterådgivere, eksterne bogholdere mv. (312) 62 81 75 101 152

Andre (262) 43 35 33 33 110

Ejendomsmæglere (702) 3 4 14 16 42

Livsforsikringsselskaber og pensionskasser (29) 12 25 15 27 28

Udbydere af tjenesteydelser til virksomheder (51)** 1 15 10 16 19

Fondsmæglerselskaber (40) 0 0 0 0 0

Forsikringsformidlere (16) 2 1 2 0 0

Investeringsforeninger og -fonde (56) 0 3 1 2 0

Kunsthandlere og auktionshuse (10) 1 1 0 2 0

Sparevirksomheder (5) 15 5 1 0 0

*)	 Tallene i tabellen er dynamiske og kan ændre sig fra år til år. Det skyldes, at der kan ske efterregistreringer for tidligere år, da den dato Hvidvask­
sekretariatet modtager underretningen, og den dato underretningen registreres i systemet, kan divergere. Yderligere kan underretningspligtige  
blive rykket til en anden branchekategori, hvis de er registreret under en branche, som de ikke tilhører. Opgørelsen af tilmeldte underretningspligtige  
i GoAML er ændret i forhold til tidligere årsrapporter og kvartalsrapporter. Opgørelsen indeholder nu kun aktive underretningspligtige, det vil sige  
personer og virksomheder, der er oprettet og godkendt af Hvidvasksekretariatet. 

**)	 Udbydere af tjenesteydelser til virksomheder: selskabsoprettere, professionelle ledelsesmedlemmer, kontorhoteller mv.	

Tabel 3

•	 I 2024 var der cirka 2.700 aktive under­
rettere, hvoraf knap 600 fremsendte mini­
mum én underretning i løbet af året. 

•	 De seks underrettere, der underrettede 
mest, stod for mere end 50 pct. af under­
retningerne i 2024. 

•	 De 20 underrettere, der underrettede mest, 
stod for 80 pct. af underretningerne i 2024.

Der er naturligt forskel på antallet af under­
retninger i de forskellige brancher, fordi bran­
cherne er meget forskellige i opgavevare­
tagelse, størrelse og struktur. Men også inden 
for brancherne er der forskelle. I 2024 stod fem 
pengeinstitutter for halvdelen af det samlede 
antal underretninger fra pengeinstitutterne. 

I stort set alle øvrige brancher gælder, at de fem 
underretningspligtige, der underretter mest, står 
for mindst 80 pct. af underretningerne i bran­
chen, dog undtaget godkendte revisorer, skatte­
rådgivere, eksterne bogholdere mv. og finansiel 
leasing, hvor underretningerne spreder sig mere 
jævnt over de underretningspligtige. 

Det er vanskeligt at afgøre, om antallet af 
underretninger er retvisende for branchen, fordi 
det afhænger af den generelle risiko for hvid­
vask i en branche og den enkelte virksomheds 
produktkategorier og kundetyper. 

Stigningen i underretninger fra pengeinstitut­
terne skyldes særligt en stigning i underret­
ninger fra enkelte banker. Det er også relativt 
få underrettere, der driver stigningen i antal 
underretninger fra udstedere af elektroniske 
penge og udbydere af betalingstjenester. 
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https://hvidvask.dk/hvordan-sender-man-en-underretning
https://hvidvask.dk/hvordan-sender-man-en-underretning
mailto:fiu%40politi.dk?subject=
https://hvidvask.politi.dk/Home


http://hvidvask.dk/underret-om-hvidvask




https://politi.dk/national-enhed-for-saerlig-kriminalitet/nyhedsliste/48aarig-doemt-for-hvidvask-af-mere-end-40-millioner-kroner/2024/08/30




https://politi.dk/koebenhavns-politi/nyhedsliste/12-maend-anholdt-i-sag-om-omfattende-hvidvask/2024/05/21
https://politi.dk/national-enhed-for-saerlig-kriminalitet/nyhedsliste/hovedmand-bag-hvidvask-med-minkskind-er-doemt/2025/03/10
https://politi.dk/koebenhavns-politi/nyhedsliste/12-maend-anholdt-i-sag-om-omfattende-hvidvask/2024/05/21
https://politi.dk/national-enhed-for-saerlig-kriminalitet/nyhedsliste/hovedmand-bag-hvidvask-med-minkskind-er-doemt/2025/03/10


I 2024 videregav Hvidvasksekretariatet 147 
efterretningsoplysninger til tilsynsmyndighe­
derne, heraf 92 til Erhvervsstyrelsen, 24 til 
Spillemyndigheden, 24 til Advokatsamfundet 
og syv til Finanstilsynet. 
 
Efterretningsoplysninger til Skatte- 
forvaltningen giver penge i statskassen
Det er ikke altid, at underretningerne beskri­
ver mistænkelig adfærd, der er en sag for 
politiet. Mange underretninger handler om 
mulig kriminalitet, som forskellige myndig­
heder har kompetencerne til at løfte. Det 
kan være tilfældet med underretninger om 
enkeltpersoners skatteunddragelse, som er 
relevant for Skatteforvaltningen. I de tilfælde 
videresendes efterretningsoplysningerne til 
Skatteforvaltningen. 

Det er Særlig Kontrol i Skattestyrelsen, 
der modtager efterretningsoplysningerne 
på vegne af Skatteforvaltningen. Efter­
retningsoplysningerne udgør et vigtigt bidrag til 
Skattestyrelsens muligheder for at målrette og 
effektivisere kontrolindsatsen på området, og 
oplysningerne synliggør opdagelsesrisikoen i 
forbindelse med skatteøkonomisk kriminalitet. 

Hver måned afholder Center for Hvidvask i 
Skattestyrelsen møde med Hvidvasksekretari­
atet, hvor antallet af oversendte efterretnings­
oplysninger afstemmes med henblik på at 
sikre, at alle afsendte efterretningsoplysninger 
når frem til Skattestyrelsen. Derudover oplyser 
Hvidvasksekretariatet om forventninger til det 
fremtidige antal oversendelser, ligesom trends 
og indhold løbende drøftes. På baggrund af 
disse drøftelser foretages der løbende justerin­
ger i kriterierne for udsøgning af underretnin­
ger til Skattestyrelsen for at sikre, at styrelsen 
modtager det, som er relevant for styrelsens 
kontrolindsats. 

I 2024 har Hvidvasksekretariatet videregivet 
7.046 efterretningsoplysninger til Skatte­
forvaltningen. Det er knap 1.500 mere end 
i 2023 og på niveau med videregivelserne i 
2022. Efterretningsoplysningerne indeholder 
flere underretninger. I 2024 er der mere end 
27.000 gange videregivet oplysninger fra en 
underretning til Skatteforvaltningen. Det er knap 
13.000 flere end i 2023 og godt 4.000 flere 
oplysninger end i 2022.  

Særlig Kontrol i Skattestyrelsen har på bag­
grund af de modtagne efterretningsoplysninger 
i 2024 udført 1.947 kontroller med et samlet 
provenu på godt 540 millioner kroner.
 
Underretninger kan blive til 
måludpegningsoplæg
 
Hvidvasksekretariatet anvender også underret­
ningerne til at identificere specifikke personer, 
virksomheder og mistænkelige netværk, som 
formidles videre til politikredse, andre enheder 
i NSK, Skattemyndighederne, PET og andre 
samarbejdspartnere – i form af måludpeg­
ningsoplæg, som kan sendes til en eller flere 
modtagere. 
 

Antal unikke måludpegningsoplæg sendt til myndigheder i perioden 2022 til 2024

2022 2023 2024 I alt

Antal unikke måludpegningsoplæg sendt 26 31 48 105

Tabel 8

Illustration 2:	 Hvidvasksekretariatets efterretnings- 
		   database: En galakse af datapunkter
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Videregivelsen af information fra Hvidvask­
sekretariatet til udenlandske FIU’er bliver 
foretaget efter en konkret vurdering af, om infor­
mationerne anses for at være relevante for den 
modtagende part, samt om den udenlandske 
FIU’s begrundelse for forespørgslen vurderes at 
være fyldestgørende.

Når Hvidvasksekretariatet modtager oplysnin­
ger fra udlandet, vil vi i videst muligt omfang 
søge at analysere, berige og videregive oplys­
ningerne til rette myndighed(er) i Danmark. 
Dette sker som en del af Hvidvasksekretariatets 
daglige opgaver, og er en vigtig del af de inter­
nationale forpligtelser på området.

I 2024 sendte Hvidvasksekretariatet 161 fore­
spørgsler, hvilket er 39 flere end i 2023 og 72 
flere end i 2022. Hvidvasksekretariatet modtog i 
samme periode 161 forespørgsler fra udlandet, 
hvilket er flere end i 2023, hvor vi modtog 130 
forespørgsler fra udlandet, men stadig færre 
end i 2022, hvor vi modtog 173 forespørgsler.

Hvidvasksekretariatet videresendte i 2024 godt 
400 efterretninger til udenlandske FIU’er, og der 
blev 4.349 gange delt en underretning med en 
udenlandsk FIU. Det er et rekordstort antal vide­
regivelser til udlandet.  
 
Hvidvasksekretariatet bruger 
underretningerne til at analysere 
hvidvasktendenser

Som tallene viser, er det ikke alle modtagne 
underretninger, Hvidvasksekretariatet sender 
videre til andre myndigheder, men de bliver 
alligevel nyttiggjort. Alle underretninger indgår 
i Hvidvasksekretariatets samlede efterret­
ningsbillede. Underretningerne anvendes til 
oparbejdelse af viden om kriminelle netværk og 
grupperinger og de metoder, som mistænkelige 
aktører anvender, samt til at blive klogere på 
hvidvask inden for specifikke kriminalitetsområ­
der og brancher. 

Underretningerne bruges desuden af 
Hvidvasksekretariatet til at udarbejde risiko­
vurderinger, kvartalsrapporter, temarapporter, 
oplæg, samt undervisning og møder med myn­
digheder, brancheforeninger og andre aktører. 
Samtidig giver underretningerne information 
om, hvad underretningspligtige ser i deres 
overvågning, hvilket fortæller, hvad der vækker 
de underretningspligtiges opmærksomhed. 
Det bruger Hvidvasksekretariatets analytikere 
til at blive klogere på trends og tendenser på 
hvidvaskområdet.

Mere intelligent arbejde med 
underretningerne

Hvidvasksekretariatet modtager dagligt flere 
hundrede underretninger. For at få mest viden 
ud af oplysningerne anvender vi moderne data 
science-teknologier og analyseværktøjer.
 
I 2020 besluttede aftalepartierne bag flerårs­
aftalen for politiet og anklagemyndigheden, 
at underretninger om hvidvask skulle udnyt­
tes bedre og føre til flere sager. Derfor blev 
der vedtaget et initiativ, der skulle sikre, at 
Hvidvasksekretariatet skulle have bedre og 
mere effektive it-værktøjer. I 2024 er initiativet 
fra flerårsaftalen implementeret. Det betyder, 
at Hvidvasksekretariatet nu råder over en ana­
lyseplatform, hvor underretninger kan beriges 
med eksterne datakilder og analyseres ved 
hjælp af data science-teknologi. Desuden 
har Hvidvasksekretariatet opbygget et team 
af data- og it-specialister samt forsknings­
kapaciteter, der skal drifte og videreudvikle 
analyseplatformen.
 
Analyseplatformen understøtter, at analytikere 
i Hvidvasksekretariatet kan foretage netværks­
analyser af den mest samfundsskadende hvid­
vask. Med nye muligheder for data-samkørsel 
og visualisering har analytikere i 2024 under­
støttet flere efterforskninger i dansk politi og 
identificeret nye sammenhænge i komplekse 
hvidvask-sager.
 
Det nye it-fundament har gjort det muligt at 
udvikle og idriftsætte intelligente screenings­
modeller. Den model, der screener underret­
ninger for skatterelevante indikatorer, er blevet 
implementeret i en automatiseret proces med 
stikprøvekontrol, der har øget antallet af vide­
regivelser til Skattestyrelsen. Andre former for 
intelligente screeningsmodeller bliver løbende 
udviklet og tilpasset, så de matcher de mest 
risikofyldte hvidvask- og kriminalitetsformer.   

Med EU’s sjette hvidvaskdirektiv, der som 
helhed finder anvendelse fra 10. juli 2027, 
bliver der stillet nye krav til, hvilke datakilder 
en finansiel efterretningsenhed (FIU) skal 
kunne tilgå, jf. artikel 21 i kapitel 3. FIU’en 
skal blandt andet have umiddelbar og direkte 
adgang til oplysninger om fast ejendom, 
skatte- og tolddata, indenlandske og uden­
landske selskabsregistre, kontooplysninger 
og våbenregistre. Med analyseplatformen har 
Hvidvasksekretariatet mulighed for at integrere 
nye datakilder, som vil kunne styrke efterret­
nings- og analysearbejdet.
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https://politi.dk/national-enhed-for-saerlig-kriminalitet/nyhedsliste/jyske-bank/2024/12/13
https://politi.dk/national-enhed-for-saerlig-kriminalitet/nyhedsliste/jyske-bank/2024/12/13


https://politi.dk/national-enhed-for-saerlig-kriminalitet/nyhedsliste/nordea-tiltalt-i-omfattende-hvidvasksag/2024/07/05
https://politi.dk/national-enhed-for-saerlig-kriminalitet/nyhedsliste/nordea-tiltalt-i-omfattende-hvidvasksag/2024/07/05




•	 Kvinde idømt ni års fængsel for  
hvidvask af milliarder  
En 51-årig kvinde og en 58-årig mand blev 
fundet skyldige i forsøg på hvidvask af hen­
holdsvis 26 og 29 milliarder kroner begået 
under særdeles skærpende omstændigheder i 
den hidtil største sag om hvidvask herhjemme. 
Sagen blev ført af NSK og Statsadvokaten for 
Særlig Kriminalitet (SSK) og afgjort i begyn­
delsen af 2024. Hvidvasken er foregået ved, 
at de nu dømte systematisk stiftede og admi­
nistrerede 40 forskellige danske kommandit­
selskaber, og gjorde det muligt at modtage og 
videreoverføre penge gennem selskaberne, 
som antageligvis stammede fra kriminalitet. 
Du kan læse om sagen på politi.dk.

•	 Hawala-mand dømt for hvidvask 
En 49-årig mand blev ved Københavns Byret 
fundet skyldig i omfattende hvidvask ved at 
have modtaget, konverteret og overført ikke 
under 58 millioner kroner til udlandet. Retten 
lagde ved strafudmålingen vægt på domfæld­
tes professionelle rolle som ”Hawala”-mand 
og idømte ham fem års fængsel samt konfi­
skation af et skønsmæssigt fastsat udbytte 
på seks millioner kroner. Dommen blev af- 
sagt 22. januar 2024. Sagen, der blev ført af 
NSK, er anket til landsretten og berammet til 
hovedforhandling i 2025. 

•	 Forsøg på hvidvask via turistbusser 
En 42-årig mand og en 65-årig kvinde er 
begge idømt to års fængsel for forsøg på 
hvidvask af over 12 millioner kroner ved i 
perioden juli 2019 til februar 2022 at sende 
kontanter med turistbusser til Serbien. NSK 
kom på sporet af de dømte i forbindelse med 
en anden sag, hvor billeder af store kontant­
beløb kunne knyttes til de dømte. Du kan 
læse om afgørelsen på politi.dk.

•	 Syv anholdt i sag om hvidvask  
via fakturafabrikker 
I en sag om hvidvask af ikke under 200 milli­
oner kroner via fakturafabrikker og renovering 
af ejendomme med sorte penge blev fire 
mænd og tre kvinder i alderen 35 til 64 år 
anholdt af NSK i januar 2024. Du kan læse 
om sagen på politi.dk.

•	 12 personer anholdt i sag om omfattende 
hvidvask af over 900 millioner kroner 
I en koordineret aktion slog Københavns Politi i 
maj 2024 til på forskellige adresser og anholdt 
12 mænd i et større sagskompleks om hvid­
vask af ikke under 900 millioner kroner.  
 

Fire af de anholdte er direktører i forskel­
lige vekselbureauer og sigtet for forsøg 
på hvidvask af særlig grov beskaffenhed. 
Hvidvasksekretariatet har understøttet 
efterforskningen med blandt andet oplys­
ninger fra hvidvaskunderretninger modtaget 
fra de underretningspligtige. Du kan læse 
mere om aktionen på politi.dk.

•	 Fire personer anholdt og sigtet for hvid-
vask af mere end 100 millioner kroner 
NSK anholdt og sigtede fire personer for 
grov hvidvask af minimum 104 millioner 
kroner i juni 2024. De fire personer er sigtet 
for grov hvidvask ved at være en del af et 
hvidvask-setup, hvor der er indbetalt mindst 
104 millioner kroner via falske fakturaer til 
fakturafabrikkernes bankkonti. Det er NSK’s 
opfattelse, at pengene herefter er overført til 
konti i udlandet som tredjepartsbetalinger via 
hawala-netværk eller lignende til virksom­
heder og privatpersoner.  
 
Den ene af de sigtede var en 22-årig kvinde, 
der tilstod sin rolle i sagen. Kvinden indrøm­
mede i retten, at hun fungerede som stråmand 
og lod store beløb løbe igennem et selskab, 
hvor hun var ejer og direktør. Hun blev idømt 
to år og seks måneders fængsel. Du kan læse 
om sagen på politi.dk. 
 
Senere på året fik en 40-årig mand fire års 
fængsel og udvisning af Danmark for hvid­
vask, efter han har tilstået at have hvidvasket 
104 millioner kroner via en fakturafabrik og 
internationale netværk. Retten fandt den 
40-årige skyldig i hvidvask af særlig grov 
beskaffenhed og lagde vægt på, at han havde 
haft en faciliterende og nødvendig rolle i 
forhold til hvidvasken, da han blandt andet 
stod for koordineringen af fiktive fakturaer.  
Du kan læse mere om sagen på politi.dk.

•	 En person anholdt og sigtet for hvid- 
vask af mindst 60 millioner kroner 
NSK har anholdt og sigtet en mand for at 
have hvidvasket mindst 60 millioner kroner. 
Det er NSK’s opfattelse, at den sigtede har 
været en del af et organiseret kriminelt net­
værk, der har hvidvasket penge via danske 
selskaber, som har fungeret som fakturafa­
brikker. Pengene fra selskaberne er efterføl­
gende blevet overført til flere udenlandske 
konti. Du kan læse mere på politi.dk. 
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https://politi.dk/national-enhed-for-saerlig-kriminalitet/nyhedsliste/to-personer-doemt-i-historisk-stor-sag-om-hvidvask/2024/02/02
https://politi.dk/national-enhed-for-saerlig-kriminalitet/nyhedsliste/to-faar-faengselsstraf-for-forsoeg-paa-hvidvask-via-turistbusser/2024/03/01
https://politi.dk/national-enhed-for-saerlig-kriminalitet/nyhedsliste/syv-anholdt-i-stor-hvidvasksag/2024/01/23
https://politi.dk/koebenhavns-politi/nyhedsliste/12-maend-anholdt-i-sag-om-omfattende-hvidvask/2024/05/21
https://politi.dk/national-enhed-for-saerlig-kriminalitet/nyhedsliste/nsk-anholder-fire-personer-for-hvidvask-af-over-100-mio-kr/2024/06/05
https://politi.dk/national-enhed-for-saerlig-kriminalitet/nyhedsliste/40aarig/2024/07/25
https://politi.dk/national-enhed-for-saerlig-kriminalitet/nyhedsliste/nsk-anholder-mand-for-hvidvask-af-60-millioner-kroner/2024/05/23


https://politi.dk/national-enhed-for-saerlig-kriminalitet/nyhedsliste/62aarig-faar-fem-aars-faengsel-for-hvidvask-af-145-millioner/2024/07/12


https://politi.dk/national-enhed-for-saerlig-kriminalitet/nyhedsliste/12-aars-faengsel-i-sag-om-hvidvask-af-millioner-fra-narkotikahandel/2024/11/25
https://politi.dk/national-enhed-for-saerlig-kriminalitet/nyhedsliste/65-aarig-faar-fire-og-et-halvt-aars-faengsel-for-hvidvask-af-knap-150-millioner/2024/10/24


2.4	 FEEDBACK FRA HVIDVASK­
SEKRETARIATET TIL UNDER­
RETNINGSPLIGTIGE OG 
MYNDIGHEDER

Når Hvidvasksekretariatet har modtaget en 
underretning, som indeholder oplysninger, der 
efterfølgende videregives til en eller flere myn­
digheder, får den underretningspligtige besked 
via GoAML (systemet til indsendelse af hvid­
vaskunderretninger) om, at underretningen er 
videregivet. 

Yderligere giver Hvidvasksekretariatet de 
underretningspligtige feedback i feedback-
breve, når en underretning har ført til en dom­
fældelse. I feedbackbrevene angiver Hvidvask­
sekretariatet, når oplysningerne fra en eller flere 
underretninger har været centrale for en sag, 
som har ført til dom. 

Hvidvasksekretariatet udarbejder løbende 
rapporter vedrørende kvaliteten af underretnin­
ger sendt fra underretningspligtige til brug for 
tilsynsmyndighedernes inspektioner, såkaldte 
tilsynsrapporter. Tilsynsrapporterne har til 
formål at give de underretningspligtige feedback 
på, hvordan kvaliteten af deres underretninger 
er samt at give tilsynsmyndighederne et indblik 
i underretningerne fra den underretningspligtige, 
som de planlægger en inspektion hos. 

Yderligere udarbejder Hvidvasksekretariatet 
hvert år en feedbackrapport til landets politi­
kredse og øvrige enheder i NSK, der belyser 
anvendelsen af de videregivne hvidvaskun­
derretninger i politiet. Af feedbackrapporterne 
fremgår, at stadig flere underretninger indgår i 
politiets arbejde med at forebygge og efterfor­
ske kriminalitet.

Ud over de formelle feedbackprocesser giver 
Hvidvasksekretariatet løbende feedback på 
underretninger på bilaterale møder med tilsyns­
myndigheder, brancheforeninger og under­
retningspligtige. Feedback foregår også på et 
dagligt plan, når Hvidvasksekretariatet står til 
rådighed for, at virksomheder og myndigheder 
kan henvende sig på telefon og e-mail. Der er 
mulighed for at få svar på spørgsmål, som ikke 
hører ind under tilsynsmyndighedernes område, 
og få råd og vejledning om udformning og ind­
sendelse af en hvidvaskunderretning.

Politiet bruger i stigende omfang underretninger 
i deres efterforskninger. Det gælder ikke kun 
økonomisk kriminalitet, men også i andre sager 
hvor finansielle transaktioner er væsentlige. 
Der kan være situationer, hvor underretningen 
anvendes i efterforskningen, men ikke indgår i 
den endelige straffesag, enten fordi oplysnin­
gerne fra underretningen kan lægges frem på 
anden vis, eller fordi sagen skæres til, så under­
retningen ikke bruges som bevis. I de tilfælde 
vil der ikke blive udfærdiget et feedbackbrev til 
den underretningspligtige, selvom underretnin­
gen har indgået i efterforskningen. 
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Illustration 3: Typer af feedback fra Hvidvasksekretariatet
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https://hvidvask.dk/udgivelser-om-hvidvask/den-nationale-risikovurdering-2022
https://hvidvask.dk/udgivelser-om-hvidvask/den-nationale-risikovurdering-2022
https://hvidvask.dk/-/media/mediefiler/hvidvask/hvidvask-da/dokumenter/underret-om-hvidvask/den-gode-underretning/den-gode-underretning-2023.pdf






https://hvidvask.dk/-/media/mediefiler/hvidvask/hvidvask-da/dokumenter/udgivelser/temarapporter/hvidvask-med-kontanter-2024.pdf
https://hvidvask.dk/-/media/mediefiler/hvidvask/hvidvask-da/dokumenter/udgivelser/temarapporter/hvidvask-med-kontanter-2024.pdf


https://hvidvask.dk/-/media/mediefiler/hvidvask/hvidvask-da/dokumenter/udgivelser/temarapporter/tredjepartsbetalinger-2024.pdf
https://hvidvask.dk/-/media/mediefiler/hvidvask/hvidvask-da/dokumenter/udgivelser/temarapporter/tredjepartsbetalinger-2024.pdf
https://hvidvask.dk/-/media/mediefiler/hvidvask/hvidvask-da/dokumenter/udgivelser/temarapporter/tredjepartsbetalinger-2024.pdf
https://hvidvask.dk/-/media/mediefiler/hvidvask/hvidvask-da/dokumenter/udgivelser/temarapporter/tredjepartsbetalinger-2024.pdf
https://hvidvask.dk/-/media/mediefiler/hvidvask/hvidvask-da/dokumenter/udgivelser/temarapporter/handelsbaseret-hvidvask-2022_2.pdf
https://hvidvask.dk/-/media/mediefiler/hvidvask/hvidvask-da/dokumenter/udgivelser/temarapporter/tredjepartsbetalinger-2024.pdf






https://borsen.dk/nyheder/finans/politiet-sigter-flere-personer-i-sjaelden-svindelsag-med-trade-til-storbanker




https://politi.dk/national-enhed-for-saerlig-kriminalitet/nyhedsliste/bagmaend-doemt-for-narkotikasmugling-i-sejlbaad-til-faeroeerne/2025/03/07
https://www.sermitsiaq.ag/samfund/danske-toldere-finder-millionbelob-pa-vej-fra-gronland/2158023


https://hvidvask.dk/-/media/mediefiler/hvidvask/hvidvask-da/dokumenter/udgivelser/andre-udgivelser/nordic-report-cashing-out-2024.pdf




https://www.fatf-gafi.org/en/publications/Methodsandtrends/Money-Laundering-National-Risk-Assessment-Guidance.html
https://www.fatf-gafi.org/content/dam/fatf-gafi/reports/HRGTC.pdf.coredownload.inline.pdf
https://www.fatf-gafi.org/content/dam/fatf-gafi/reports/HRGTC.pdf.coredownload.inline.pdf
https://hvidvask.dk/-/media/mediefiler/hvidvask/hvidvask-da/dokumenter/udgivelser/andre-udgivelser/nordic-report-cashing-out-2024.pdf
https://www.fatf-gafi.org/en/publications/Methodsandtrends/Money-Laundering-National-Risk-Assessment-Guidance.html
https://hvidvask.dk/-/media/mediefiler/hvidvask/hvidvask-da/dokumenter/udgivelser/andre-udgivelser/nordic-report-cashing-out-2024.pdf


https://egmontgroup.org/


https://egmontgroup.org/events/2024-egmont-group-wgs-and-rgs-meeting-st-julians-malta/
https://egmontgroup.org/events/frances-financial-intelligence-unit-tracfin-hosts-400-eg-representatives-from-around-the-globe/
http://egmontgroup.org
https://finance.ec.europa.eu/news/next-generation-fiunet-2025-02-04_en
https://egmontgroup.org/
https://finance.ec.europa.eu/news/next-generation-fiunet-2025-02-04_en


http://hvidvask.dk
mailto:fiu%40politi.dk?subject=
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